Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2014.

Comunicação n° 399/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 19 de setembro de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

WINDERSON CARVALHO DA SILVA PEREIRA SANTA CRUZ FC ART. 250 CBJD

CAIO BARBOSA DA SILVA BANGU AC ARTS. 258, §2º, II e 243-F,

§1º, na forma do 184 do

CBJD

RONAN CANDIDO LIRA BANGU AC ART. 250 CBJD

GIOVANI PALUDO SILVA MACAÉ EFC ART. 254, §1º, II CBJD

PAULO VITOR CAMPINHO TAVARES EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 254-A, §1º, II CBJD

LUIZ FELIPE NOVAES DA SILVA DUQUE CAXIENSE ART. 254 CBJD

WALLACE MOREIRA SANTANA BANGU AC ART. 254-A CBJD

GUTHIERRY LACERDA DO VALLE MACAÉ EFC ART. 254-A CBJD

GABRIEL DA SILVA LIMA FLUMINENSE FC ART. 250, §1º, I CBJD

WELLINGTON SANTOS SILVA FRIBURGUENSE AC  ART. 250 CBJD

DANIEL PINHEIRO ALVES DE LUCENA BARCELONA EC ART. 250, I CBJD

ASSOCIAÇÃO

SANTA CRUZ FC Jogo: Barcelona EC X Santa Cruz FC –

07/09/2014 – Sub 20 – Série C

ARTS. 206 e 191, III

CBJD

ATLÉTICO RIO FC Jogo: Atlético Rio FC X São Gonçalo FC

07/09/2014 – Sub 20 – Série C

ART. 191, III CBJD

EC SÃO JOÃO DA BARRA Jogo: EC São João da Barra X Atlético Rio

FC – 24/08/2014- Sub 17 – Série B/C

ART. 211 CBJD

TERESÓPOLIS FC Jogo: Artsul FC X Teresópolis FC –

31/08/2014 – Sub 17 – Série B/C

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

MARIO CESAR JARDIM (Auxiliar) BANGU AC  ARTS. 254, §2º, II e 243-F,

§1º (3 vezes), na forma do

184 do CBJD

ALEX SANDRO DE SOUZA SILVA

(Preparador físico)

MACAÉ EFC ART. 258 CBJD

MATHEUS RODRIGUES MONTEIRO

(Supervisor)

OLARIA AC ART. 258, §2º, II CBJD

CLAUDIO BARBOSA (Técnico) BANGU AC ARTS. 258 e 250 CBJD

ANA PAULA SIQUEIRA (Preparadora física) FRIBURGUENSE AC ART. 243-F, §1º CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUCIANO GOMES DE LAURO PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 15 horas do dia 19 de setembro de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretaria TJD/RJ